
 
 
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 8 / 2016 ze dne 12. 10. 2016 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

12. 10. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Stehlíková, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček,  

Ing. V. Kozler, M. Richter, J. Máčl, R. Nováková 
Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek 
Neomluveni:  
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Martinu Stehlíkovou a Ing. Jana Pártla.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
paní Martinu Stehlíkovou a Ing. Jana Pártla. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 1/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit program o tyto body: 
 Kupní smlouva - plynofikace osady Svojnice 
Žádné další návrhy na doplnění nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 2/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 
zasedání: 
 Kupní smlouva - plynofikace osady Svojnice 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Aukce na dodávku energií pro městys a příspěvkové organizace 
6) Kontroly Finančního výboru a Kontrolního výboru městyse  
7) Plán inventur na rok 2016 
8) Dotace  



9) Prodej pozemků:  
 k.ú. Strunkovice nad Blanicí - KN 668/8, PK 749/1, KN 669/2, KN 670/3,  
 KN 1210/5 díl E, KN 1210/5 díl J  
 k.ú. Svojnice - KN 626/5  
10) Koupě pozemků: 
 k.ú. Protivec - KN 292/19 
11) Pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Protivec  
12) Kupní smlouva - plynofikace osady Svojnice 
13) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
7. 9. 2016. 
- Rozpočtová opatření č. 12/2016 - 16/2016 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Na základě usnesení byla parafována smlouva o poskytování služeb se společností eCENTRE, 
a.s. Ta pro náš městys a obce Mikroregionu Vlachovo Březí zajišťovala aukci na nákup elektřiny a 
plynu (viz bod č.5 dnešního zasedání Zastupitelstva).  
 
- Pro schválené prodeje níže uvedených pozemků se připravují kupní smlouvy: 
 KN 260/29, k.ú. Protivec 
 KN 416/5, k.ú. Protivec 
 KN 438/28, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 
- Schválené záměry na prodej níže uvedených pozemků byly zveřejněny na úřední desce městyse 
a na elektronické úřední desce městyse: 
 KN 626/5, k.ú. Svojnice 
 KN 1210/5 díl e, k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1210/5 díl j, k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
 
- Pro schválené nákupy níže uvedených pozemků se připravují kupní smlouvy: 
 PK 27 (36 m2), k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1210/13 díl h, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1202/6, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1210/15 díl b, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1210/15 díl d, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1210/15 díl i, k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 KN 1202/7 (30 m2), k.ú. Strunkovice nad Blanicí  
 KN 1210/9 (1104 m2), k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 
- Na přípravě žádosti a dalších podkladů pro akci „Oprava školních objektů Strunkovice nad 
Blanicí - objekt staré školy“ v rámci 47. výzvy z IROP se průběžně pracuje tak, aby žádost mohla 
být podána v požadovaném termínu. 
 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330039134/001 pro společnost E.ON byla 
uzavřena. 
 
- Záměr na propachtování zemědělských pozemků městyse v k. ú. Protivec byl zveřejněn na 
úřední desce městyse a na elektronické úřední desce městyse. 
 



- Úspěšní žadatelé o pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Svojnice byli 
informováni o rozhodnutí pachtu těchto pozemků a uzavírají pachtovní smlouvy. 
 
- Schválený přesun 600 000,- Kč z výdajové části rozpočtu městyse par. 2212, pol. 5171, org. 
1408 ( Oprava MK Protivec a Šipoun) na par. 6409, pol. 5901 - rezerva je proveden v rámci 
rozpočtových změn (viz bod č.4 dnešního zasedání Zastupitelstva). 
 
- O schváleném nevyužití předkupního práva městyse Strunkovice nad Blanicí k pozemkové 
parcele č. KN 3/6 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byl žadatel písemně informován. 
 
- Zástupce SDH Svojnice byl písemně informován o proplácení příspěvku na činnost SDH 
Svojnice pouze bezhotovostní formou. Za tímto účelem musí mít žadatel o příspěvek zřízen 
bankovní účet. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 7.9.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 17/2016, 18/2016 a 19/2016 (příloha 
č. 1, 2, a 3). Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným 
občanům možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č .17/2016 a 18/2016 ( příloha č. 1 a 2 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 6/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č .19/2016  
( příloha č. 3 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Aukce na dodávku energií pro městys a příspěvkové organizace 
Předsedající seznámil přítomné s výsledky sdružené poptávky na dodávku energií (elektrika a 
plyn), kterou pro městys Strunkovice a další obce Mikroregionu Vlachovo Březí zajistila firma 
eCENTRE, a.s. ( Jankovcova 1595/14, Praha 7).  
Výsledky aukce odpovídají zhruba predikované úspoře a jejich přesné vyčíslení pro městys a 
příspěvkovou organizaci jsou v příloze č. 4. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse: 

a) bere na vědomí informaci o výsledku poptávky na plyn a elektřinu pro městys 
Strunkovice n. Bl. a jeho příspěvkovou organizaci ( příloha č. 4). 

b) pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dodávce plynu a elektřiny s nově 
vysoutěženým dodavatelem, kterým je firma VEMEX Energie a.s.. 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Kontroly Finančního výboru a Kontrolního výboru městyse 
Předsedající seznámil přítomné s kontrolami Finančního a Kontrolního výboru městyse 
provedenými v září a říjnu 2016.  
Kontrola Finančního výboru se týkala kontroly pokladny a dvou akcí zrealizovaných za pomoci 
dotací z Jihočeského kraje. Zápisy z kontrol v příloze č. 5 a 6. 
Kontrola Kontrolního výboru se týkala zápisů ze zasedání Zastupitelstva městyse a plnění usnesení 
za období červen - září 2016. Zápis z kontroly v příloze č. 7. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z kontroly Finančního 
výboru ( Kontrola pokladny městyse Strunkovice nad Blanicí ) ze dne 6.10.2016 ( příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 9/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z kontroly Finančního 
výboru ( Kontrola akce: Modernizace malé posilovny a Městečko kulturní ) ze dne 9.9.2016          
( příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 10/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Protokol z kontroly Kontrolního 
výboru ( Zápisy ze zasedání Zastupitelstva městyse a plnění usnesení za období červen - září 
2016) ze 14.9.2016 ( příloha č. 7). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Plán inventur na rok 2016 
Předsedající seznámil přítomné s plánem inventur Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2016 
(příloha č. 8). Plán obsahuje časový harmonogram inventur a navržené inventarizační komise. 
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 11/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje plán inventur Městyse Strunkovice 
nad Blanicí za rok 2016 ( příloha č. 8 ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Dotace 
Předsedající seznámil přítomné s informacemi o dotacích z Programu obnovy venkova (POV) na 
rok 2017. Žádosti o dotace z POV pro rok 2017 musí být podány do konce prosince 2016. Akce, 
která má být zrealizována, musí být v souladu s „Místním programem obnovy venkova Městyse 
Strunkovice nad Blanicí“. 
V roce 2016 byly prostředky z této dotace použity na úroky z úvěru ( Digitalizace kina, 
Rekonstrukce MK Strunkovice) a rekonstrukci kotelny ZŠ I. stupeň a Úřad městyse. 



Předsedající vyzval přítomné k přípravě návrhů na podání žádosti o dotaci z „Opatření č. 1“ a to ve 
finančním rozsahu akce cca 450 000,- Kč. Žádost o dotaci na úroky z úvěru se v roce 2017 podávat 
nebude. Úvěr na digitalizaci kina bude splacen a výše úroků je již tak malá, že o dotaci nelze žádat. 
Předsedající navrhuje požádat o dotaci v rámci Opatření č.1, DT1 na některou z těchto akcí:  

- výměnu části oken a vchodových dveří v budově II. stupně ZŠ  
- zateplení obvodového zdiva v budově II.stupně ZŠ 
- oprava fasáda a zbudování vstupů do KD Svojnice 
- fasáda budovy ZŠ I. stupeň 
- VO nebo chodníky na Hořicích  

Předsedající pro výše uvedené akce zajistí rozpočty tak, aby na příštím zasedání mohlo dojít 
k výběru akce pro realizaci z dotace POV. 
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 12/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje na rok 2017. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Místostarosta seznámil přítomné s informací o pořadníku pro přiznání dotací v rámci programu 
„Dotace pro jednotky SDH“ obcí pro rok 2017, Podprogramu 1 - pořízení a rekonstrukce 
cisternové automobilové stříkačky. Na základě dopisu z Ministerstva vnitra, GŘ HZS ČR, by 
městys měl získat dotaci ve výši 2,5 mil Kč. O dotaci městys požádal na základě usnesení 
Zastupitelstva 16.3.2016. Příští týden (20.10.2016) se uskuteční na GŘ HZS ČR konzultace 
k dalšímu postupu při realizaci tohoto dotačního programu.  
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 13/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o dotaci pro jednotky 
SDH obcí pro rok 2017, Podprogramu 1 - pořízení a rekonstrukce cisternové automobilové 
stříkačky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Prodej pozemků 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí paní xxxxxx xxxxxxxx ( příloha č. 9) o odkup pozemku 
KN 668/8 (112 m2, ostatní plocha) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemek byl směněn v r. 1960 
s obcí Strunkovice (viz zápis z rady MNV). Zápis v KN ve prospěch žadatelky neproběhl. 
V souvislosti s touto skutečností žadatelka navrhuje odkup pozemku za symbolickou cenu. 
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 14/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku 
KN 668/8 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 10,- Kč/m2. Náklady na vklad do KN a 
vypracování kupní smlouvy hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxxxxx xxxxxx ( příloha č. 10) o odkup části (cca 
60m2) pozemku PK 749/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemek se nachází pod budovou kolny, 
která je v majetku žadatele. Ten by tímto chtěl narovnat vlastnické a uživatelské vztahy k pozemku 
pod touto kolnou. 



K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 15/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části (cca 
60 m2) pozemku PK 749/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 30,- Kč/m2. Kupující nechá na 
své náklady vyhotovit oddělovací GP v hranicích zastavěné kolny. Náklady na vypracování kupní 
smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí paní xxxxx xxxxxxx ( příloha č. 11) o odkup pozemků 
KN 669/2 (65 m2, trvalý travní porost) a KN 670/3 (32 m2, zahrada) v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí. Pozemky jsou zaploceny a užívány žadatelkou od 70.let, kdy byly tyto směněny s obcí 
Strunkovice za pozemky žadatelky. Toto bylo v důsledku výstavby sousedních bytovek. Zápis do 
KN ve prospěch žadatelky neproběhl. 
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 16/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
KN 669/2 a KN 670/3 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za celkovou cenu 800,- Kč. Náklady na 
vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Byl schválen a zveřejněn záměr na prodej pozemků parc. č. KN 1210/5 díl e (93 m2) a KN 1210/5 
díl j (13 m2) vše v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Jediným zájemcem je pan xxxxxxx xxxxxxxx           
( xxxxxxx xx, xxxxxxxxxxx xxx xxxxxxx).  
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 17/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemků KN 1210/5 díl e a KN 
1210/5 díl j ( k. ú. Strunkovice nad Blanicí) panu xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx ( xxxxxxx xx, 
xxxxxxxxxxx xxx xxxxxxx ). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Byl schválen a zveřejněn záměr na prodej pozemku KN 626/5 v k.ú. Svojnice. O koupi pozemku 
podala žádost paní xxxxx xxxxxxx ( xxxxxxxx xx) a pan xxxx xxxxx ( xxxxxxxx xx). S ohledem 
na přístup k HUP je navrženo rozdělení pozemku na úrovni HUP ( příloha č. 12). Oddělený 
pozemek zpřístupňující HUP odprodat za poměrnou cenu dle zveřejněného záměru panu xxxxxx 
xxxxxxxx, zbylou část paní xxxxx xxxxxxx. Náklady na vyhotovení GP na dělení pozemku hradí 
rovným dílem oba kupující. Rovněž tak náklady na vypracování kupní smlouvy a vklad do KN. 
V případě nezájmu odkoupit pouze část takto děleného pozemku, zůstane tato ve vlastnictví 
městyse. Po vyhotovení GP bude schválen odprodej. 
K návrhu vznesl připomínku zastupitel Mgr. Vladimír Trávníček: 
Vzhledem k zájmu který projevili o zmíněný pozemek dva zájemci, navrhuji, aby každý ze 
zájemců koupil jeho polovinu. 
O tomto návrhu se bude jednat v případě, že nebude schváleno níže uvedené usnesení. 
Návrh usnesení 18/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dělení pozemku KN 626/5 v k.ú. 
Svojnice dle přílohy č.12.. Oddělený pozemek zpřístupňující HUP odprodat za poměrnou cenu 
dle zveřejněného záměru panu xxxxxx xxxxxxxx, zbylou část paní xxxxx xxxxxxx. Náklady na 
vyhotovení GP na dělení pozemku hradí rovným dílem oba kupující. Rovněž tak náklady na 



vypracování kupní smlouvy a vklad do KN. V případě nezájmu odkoupit pouze část takto 
děleného pozemku, zůstane tato ve vlastnictví městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 6 ( Matějka, Kozler, Toušek, Richter, Pártl, Stehlíková) Proti 1         
(Trávníček) Zdrželi se 2 ( Máčl, Nováková )  
Usnesení č. 18/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
Bod č. 10 - Koupě pozemků 
Na základě odprodeje pozemku KN 260/29 v k.ú. Protivec byl oddělen geometrickým plánem 
pozemek KN 292/19 (17 950 m2, orná půda) v k.ú. Protivec. Cena pozemku činí 126 368,- Kč. 
K návrhu nebyly vzneseny z řad zastupitelů žádné návrhy ani doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. Nikdo se k danému bodu nevyjádřil. 
Návrh usnesení 19/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku KN 292/19 (17 950 m2, 
orná půda) v k.ú. Protivec za celkovou cenu 126 368,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 19/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Protivec  
Na zemědělské pozemky městyse v k.ú. Protivec byl zveřejněn záměr na pacht. Na základě 
došlých žádostí ( ZEMPO-VOS, Zdeněk Novák, Jiří Kubička, Jiří Marek, Stanislav Muška, 
Kateřina Čermáková ) byl na pracovní schůzce zastupitelů zpracován návrh na pacht těchto 
pozemků. Na jeho základě starosta schválil propachtování zemědělských pozemků městyse v k.ú. 
Svojnice ( příloha č. 13).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o pachtu 
zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Protivec ( příloha č. 13). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Kupní smlouva - plynofikace osady Svojnice 
Prodej plynárenského zařízení v osadě Svojnice schválilo zastupitelstvo svým usnesením č. 8/ZM 
2/19.2.2014. Po zápisu věcného břemene na pozemcích městyse a ostatních vlastníků pozemků 
byla vypracována Kupní smlouva ( příloha č.14). S ohledem na novou platnou legislativu je 
smlouvu nutno uzavřít až po 1.11.2016. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21/ZM 8/12. 10. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření kupní smlouvy ( příloha č. 
14) s E.ON Distribuce, a.s., na prodej plynárenského zařízení v osadě Svojnice. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 21/ZM 8/12. 10. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 9. listopadu a 14. prosince. 
- Pracovní schůzka na přípravu rozpočtu - pondělí 14. listopadu od 18:00 hodin na Úřadu 

městyse. 
- Odstranit černou skládku u Zeleného kříže. 
- Parkování aut před obchodem v ul. Protivecká. 
 



 
 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 12. 10. 2016 ve 21:30 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 12. 10. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Martina Stehlíková ................. Ing. Jan Pártl .......................... 
 


		2016-10-17T09:18:58+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




